- 1 -

镇 康 县 财 政 局 文 件
镇财整合〔2019〕1 号

镇康县财政局关于下达 2019 年度第一批统筹
整合涉农资金及财政专项扶贫资金的通知

各乡（镇）人民政府、县广电局、县扶贫办、县交通局、县住建

局、县农业局、县林业局、县民宗局、县教育局、县商务局：

根据《镇康县人民政府扶贫开发办公室关于 2019 年第一批

统筹整合涉农资金及财政扶贫专项资金安排的批复》（镇开组

〔2019〕6 号）文件要求，现将资金下达各乡（镇）及相关部门，

并就有关要求通知如下：

一、严格执行项目计划

各乡（镇）、部门要严格按照下达的项目计划精心组织项目

实施，不得随意调整项目计划和资金用途。

二、统筹整合使用资金

按照《国务院办公厅关于支持贫困县开展统筹整合使用财政

涉农资金试点的意见》（国办发〔2016〕22 号）和省委办公厅、

省政府办公厅印发《贫困县统筹整合使用财政涉农资金试点方

- 2 -

案》（云厅字〔2016〕20 号）要求，建设县级扶贫开发资金项

目整合管理平台，以脱贫攻坚规划为引领，加强与专项规划的有

效衔接，按照《镇康县统筹整合使用财政涉农资金管理办法》紧

紧围绕脱贫攻坚目标任务，统筹整合使用财政涉农资金，资金使

用精确瞄准建档立卡人口，提高资金绩效，确保完成既定增收减

贫任务。

三、相关要求

（一）强化项目资金管理。严格按照《中央财政专项扶贫资

金管理办法》（财农〔2017〕8 号）进一步加强预算管理，尽快

完成资金拨付，切实管好用好财政专项扶贫资金，充分发挥资金

使用效益。

（二）严格执行项目公告公示。严格执行《云南省专项扶贫

资金项目公告公示实施办法》，公开扶贫项目和资金有关信息内

容，接受社会和群众监督。

（三）强化监督检查验收。项目实施期间，各乡（镇）要安

排专人负责抓项目建设进度和质量，按照有关行业规范和技术要

求，精心组织项目实施，严把工程建设质量关。县扶贫办、民宗

局和财政局将对项目建设和资金使用情况跟踪监督检查。项目建

设完成后，各乡（镇）写出验收申请，请审计部门对资金使用情

况进行专项审计，并组织相关部门进行验收。

(四)项目资金拨付流程。1.实行县项目主管部门报账制的项

目资金拨付流程。项目实施单位提出资金支付申请并附规定的有

效证明材料，县项目主管部门核实签署意见，县财政局审核并提

- 3 -

出安排资金数额下达拨付意见，按规定程序报经县人民政府审

批，县财政局按批准数额下达拨付资金到县项目主管部门，县项

目主管部门按县级报账制规定办理核拨资金。2.实行乡级报账制

的项目资金拨付流程。乡（镇）人民政府审核并向县财政局提出

资金支付申请，县财政局审核并提出安排资金数额下达拨付意

见，按规定程序报经县人民政府审批，县财政局按批准数额下达

拨付资金到乡（镇）财政所。乡（镇）财政所按乡级报账制规定

办理拨付资金。

附件：1.2019 年第一批中央统筹整合涉农资金项目计划表

2.2019 年第二批中央统筹整合涉农资金项目计划表

3.2019 年第三批中央统筹整合涉农资金项目计划表

4.2019 年第一批中央财政扶贫资金项目计划表

5.2019 年第一批省级统筹整合资金项目计划表

6.2019 年第四批中央统筹整合资金项目计划表

7.2019 年第一批省级财政专项扶贫资金项目计划表

镇康县财政局

2019 年 1 月 30 日

- 4 -

镇康县财政局办公室 2019 年 1月 30 日印发

	镇康县财政局办公室                      2019年1月30日印发